Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circumspecti fideles nobis dilecti. Quia nos ad 
humillime supplicationis instantiam Fidelis nostri Magnifici Ul-
rici de GralTenneg per eum nobis proplerea obiatam Ambrosio 
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literato de Strigonio et Domine Barbare consorti Valentini 
Concivís vestri ac universis rebus et bonis ipsorum super uni-
versis delictis et criminibus pro quibus ijdem aput vos capti 
tenentur, gratiam et misericordiam duximus faciendam specia-
les, imo facimus per presentes. Igitur fidelitati vestre harum 
serie firmiter mandamus, quatenus antefatos Ambrosium lite— 
ratum et Dominam Barbaram pretextu premissorum criminum 
in personis rebusque et bonis ipsorum quibuscunque impedire 
et dampnificare non presumatis , sed agnitis presentibus eos-
dem liberos reddatis, et de captivitate qua mancipati tenentur 
absolvatis. Aliud non facturi, Presentes autem propter absen-
tiam sigilli nostri Secreti, alio minori Sigillo nostro fecimus 
consignari. Datum Tirnavie Sabbato proximo ante dominicam 
letare Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo 
octavo, Regni nostri anno undécimo, Coronationis vero quinto. 

Kivülröl: Prudentibus et Circumspectis Judici et Juratis 
Civibus ac toti Communitati Civitatis nostre Posoniensis fideli-
bus nobis dilectis. 

Poisony városa levéltár¿b<51. 
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CDLXIII. 

Palóczi László országbíró, a királyi törvényszéknek a 
folyó évi vizkeresztnapi törvényszak alatt Ítélete következtében, 
meghagyja a leleszi conventnek, miszerint Dolhai Ambrúsnak 
Dolha, Zadnya, Bronka, Kusnicza, Kereczke, Lisicza, Sstír-
dok, Rozallya, Polyána és Sajó nevezetű és minden más bár-
hol találtató birtokába és részjószágaiba, — mellyekbe midőn 
Erzsébet, Mátyás király anyja, ugyanennek 1465-ben kelt ado-
mánylevelénél fogva magát a mult 1466. és 1467-dik évben 
háromszor beigtatni akarta volna, Dolhai Ambrus mindannyi-
szor ellentmondott ugyan,de a királyi személyes jelenlét elé ellen-
mondásának okadása végett idéztetve soha meg nem jelent, és 
mellyek ennek következtében az ország szokása szerint az ado-
mányosnak Ítéltettek, — említett Erzsébetet, bárki ellenmondá-
sát többé figyelembe nem véve, törvényesen igtassa be. Kelt 
Budán martius 27-dikén 1468. 

Amicis suis Reverendis — — 
Comes Ladislaus de palocz Judexcurie Serenissimi Principis 
Domini Mathie dei gracia Regis Hungarie Dalmacie Croacie 
etc. Amiciciam paratam cum honore. Noueritis Quod nobis in 
oclavis fesli Ep(iphaniarum domini) — 
— — cum Nobilibus pro faciendo moderatiuo Judicio causan-
cium in Sede nostra Judiciaria sedentibus, Magister Benedictus 
de peczel pro Illustri domina Elizabeth vocata genitrice pre-
fali domini nostri Mathie Regis cum procurators Uteris eius-
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dem, n quasdam sex 
literas, tres vestras Introductorias et statutorias domino Regi, 
vnam ad suym regium hortatorium mandatum, Alias vero duas 
ad amicabilem noslram litteratoriam peticionem rescriptas, Te-

vobis directarum verbaliter in se habentes, et alias tres, unam 
similiter prefati domini nostri Regís et alias duas nostras Ju-
diciales exinde confectas, necnon quedam paria litterarum 
prorogatoriarum, Annis et termini's infra 

confectas, Nobis presentauit declarans, quod cum primo 
et principaliter Stephanus de Posahaza Regius Ac frater An-
dreas presbiter Junior vestri homines, Ad litteratorium manda-
tum prefati domini nostri Regis transmissi feria te(rcia próxi-
ma) — — festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste , Anno 
domini Miilesimo quadringentesimo Sexagésimo quinto preter-
itum ad facies possessionum dolha Zadnija Branka kwsnijcza 
Kereczke et lijssijcza in de Bereg, necnon Zwrdok, Orozalija, 
Po(lana et Sayo vocatarum in Ma)ramorosiensi Comitatibus, 
existencium et Aliarum vniuersarum possessionum et porcio-
num possessionariarum, Ambrosij de dicta dolha presentibus 
vicinis et commetaneis accessissent Easdemque prefate domine 
Elizabeth genitrici d(omini nostri Regis) Regie do-
nacionis titulo sibi Incumbentj perpetuo possidendas statu ere 
voluissent, Tunc quidem Cristel familiaris dictj Ambrosij de 
Dolha in persona eiusdem, Ambrosij domini sui illic adherens 
ipsos a Statucione dictarum po(ssessionum et porcionum) pos-
sessionariarum, ipsius Ambrosij prefate Domine Elizabet fienda 
prohibuisset contradicendo Ob quamquidem Contradictoriam 
Inhibicionem, ijdem Regius et Vester homines prefatum Am-
brosium de Dolha in dicta possessione Zadnija contra memora-
tam dominam Elizabeth ad octauas festi beati Jacobi apo-
stoli tunc venturi dicti domini nostri Regis personalem Euo-
cassent in presenciam racionemcontradiccionissueredditurum. 
A quibusquidem octauis festi beati Jacobi Apostoli causa pre-
missa paries inter easdem, seriebus litterarum Reg 
— — — — — — — — ad octauas festi Epiphaniarum 
domini Anno eiusdem Miilesimo quadringentesimo Sexagesimo 

norem que nostri Regis et nostrarum 
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sexto preterito prorogatiue deuenisset, Ad qnas tandem octa-
uas festi Epiphaniarum domini prefatus Ambrosius de Dolha, 
per antefatum BenedicCtum de peczel) procuratorem prelibate 
domine Elizabeth in persona eiusdem congruis diebus ipsarnm 
octauarum, coram eadem personali presencia dicti domini Re-
gis exspectatus, eiusdem in presenciam non venisset neque 
misisset. Tandem cum secundo Gregorius Erdely Regius 

— presbiter vester homines, pro parte 
ipsins domine transmissi feria quarta proxima ante festum 
Beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum in diclo Anno domini 
Millesimo qnadringentesimo Sexagesimo sexto preteritum Ad 
facies premissarum possessionum (Dolha, Zadnija, Branka) 
kwsnijcza Kereczke et lijssijcza, necnon Zwrdok polana oro-
zalija et Saijo vocatarum, consequenterque aliarum possessio-
num et porcionum possessionariarum vbiuis et in quibuscunque 
Comitatibus habitarum conuocatis yicinis et commetaneis ea-
rundem — — — — — — — simulcum 
cunclis ipsarum vtilitatibus Jamfate domine Elizabeth premisso 
Jure sibi Incumbenti perpetuo possidendas Statuere voluissent, 
Tunc discretus Briccius presbiter Capellanus prefati Ambrosij 
inibi adherens, in eiusdem Ambrosij Ac (Michaelis de) Dolha 
personis, ipsos a Statucione ipsarum possessionum et porcio-
num possessionariarum prohibuisset, propter quod ipsi eosdem 
Ambrosium et Michaelem de Dolha Ibidem et eodem die contra 
annotatam dominam Elizabeth ad octauas festi beati Michaelis 
Archangeli (tunc venturi) Regiam euocassent in presenciam 
racionem premisse contradiccionis eorum reddituros. A quibus 
tandem octauis festi beati Michaelis Archangeli causa premissa 
partes inter easdem secundum series et continencias aliarum 
iitterarum nostrarum prorogatoriarum — — — — 
ad octauas festi beati Georgij martiris in anno domini Millesimo 
quadringentesimo Sexagesimo septimo preteritj prorogatiue 
deuenuta extilisset, Ad quasquidem octauas festi beati Georgij 
martiris prelibati Ambrosius et Michael de Dolha per 
Benedictum de peczel procuratorem dicte domine in persona 
eiusdem, congruis diebus ipsarum octauarum coram nobis ex-
pectatj nostram in presenciam non venissent neque misissent 
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demum vero tercio et vltimo dum Franciscus literatus de Oro-
zij regius — — presbiter senior vester homi-
nes deputatj feria quinta próxima post feslum beate Margare-
the virgin is et martiris in dicto Anno domini Millesimo qua-
dringentesimo Sexagésimo séptimo preteritum ad facies pos-
sessionum Dolha predicte et aliarum possessionum et porcio~ 
num possessionariarum, ipsius Ambrosij de Dolha, vbilibet ha-
bitarum similiter presentibus vicinis et commetaneis earundem 
Accesissent, Easdemque antefate domine Elizabeth prescripte 
regie donacionis titulo sibi incumbenti perpetuo possidendas 
Statuere voluissent Tune antefatus Ambrosius de dolha, perso-
naliter inibi adherens prescriptos regium et vestrum homines 
a statucione dictaruin possessionum et porcionum suarum pos-
sessionariarum proparte ipsius domine tienda prohibuisset Ob-
quamquidem contradicloriam Inhibicionem, ijdem regius et 
vester homines, prefatum Ainbrosium Ibidem et eodem die con-
tra antefatam dominam Elizabeth Ad octauas festi beati Jacobi 
Apostoli, tune venturi regiam evocassent in presenciam, raci-
onem contradiccionis sue redditurum, A quibustandem octauis 
festi beati Jacobi Apostoli causa premissa parles inter easdem 
seriebus aliarum lilterarum nostrarum prorogatoriarum venti-
lóla Vltimalim ad presentes octauas fesli Epiphaniarum domini 
pro relata exlitisset Adquasquidem octauas festi Epiphaniarum 
domini Jamfatus Ambrosius de dolha per annotatuin Magistrum 
Benedictum de peczel procuratorem dicte domine Elizabeth in 
persona eiusdem congruis diebus ipsarum octauaruin coram 
nobis exspectatus nostram in presenciam non venit ñeque mi-
sil sed se in quibusuis predictorum trium terminorum median-
tibus prescriptis iilteris nostris Judicialibus exinde confectisr 

In Judicijs aggrauari permisisset. Dehinc videns prefatus Ma-
gister Benedictus do Peczel predictas possessiones et porcio-
nes possessionarias Jamfati Ambrosij de Dolha eidem domine 
Elizabeth premisse regie donacionis titulo pertinere debero 
declaran Quasdam literas Jamfati domini nostri Mathie regis 
donacionales Bude feria quinta próxima ante festum Inuencio-
nis sánete Crucis in dicto Anno domini Millesimo quadringen-
tesimo Sexagésimo quinto patenter confectas, nobis presenta-
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uit exprimentes, Quod idem dominus Rex Accepta peticione 
Iliustris domine Elizabetb genitricis sue per eam sibi propterea 
oblata, possessiones dolba Zadnija Branka Kwsnijcza Kereczke 
et lijssijcza in de Bercg necnon Zwrdok Orozalija palana et 
Saijo in Maromorosiensi Comitatibus existentes, et Alias vni-
uersas possessiones et porciones ac Jura possessionaria vbiuis 
et in quibuscumque Comitatibus dicti regni sui habitas, que 
alias eiusdem Ambrosij de dicta dolha prefuisse, sed pro eo, 
quod Idem Ambrosius quendam fratrem suum Ozthas vocatum 
Instar Kaijm fratricide, in fluvium Thicie submergendo Inter-
fecisse assertus fuisset, Ad suam collacionem rite et legittime 
deuoluta fuissent Simulcum cunctis erum vtilitatibus et perti-
nences quibuslibet Terris scilicet Arabilibus cultis et Incultis 
Agris pratis pascuis fenetis Alpibus Silvis Nemoribus Montibus 
vallibus vineis vinearumque promorrtorijs Aquis fluvijs piscinis 
piscaturis Aquarumquc decursibus Molendinis et locis Molen-
dinorum Et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinencia-
rum suarum Integritatibus sub suis veris métis et antiquis pre-
missis sic vt preassertum fuisset stantibus et se habentibus, 
memórate domine Elizabeth genitrici sue dedisset donasset et 
contulisset — — — — — tenendas possidendas et 
habendas, Salvo Jure Alieno, Quibus exhibitis prefatoque pro-
curatore dicte domine Elizabeth eidem per nos in premissis 
Juris equitatem impertiri postulante, Verum quia antefati regij 
et vestri homines, pro parte prefate domine Elizabeth modo quo 
supra deputati et transmissi tribus terminis prescriptis, ad facies 
memoratarum possessionum Dolha Zadnija Branka kwsnijcza 
Kereczke Lijssijcza Zwrdok Orozalija polana et Saijo vocata-
rum, vicinis et commetaneis earundem legittime convocatis et 
presentibus accessisse, Easdemque simulcum prescriptis cunctis 
ipsarum vtilitatibus, et pertinencijs ac obuencionibus quibusli-
bet premisse regie donacionis titulo sibi incumbenti perpetuo 
possidendas Statuere et eandem in dominium earundem Intro-
ducere voluisse, In ipsisque Trinarijs Introduccionibus et Sta-
tucionibus pro parte ipsius domine fieri debendis in nullius al-
terius, preterquam annotatorum Ambrosij et Michaelis de Dolba 
personis, contradiccionem factam extitisse ijdemque Ambrosius 
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et Michael de Dolha, Ad proscriptos tres términos, Ipsis Judi-
ciarie Assignatos, primo prefati domini nostri Regis persona-
lem tandemque binis vicibus nostram veluti Judicnm eorum or-
dinariorum in presencias, Ad reddendam prcmisse contradicto-
rie lnhibicionis eorum racionem venire vel mittere non curasse, 
sed se in quolibet prescriptorum triuin terminorum, predicto-
rum Judiciorum oneribus aggravari permisisse, ex premissis 
manifeste reperiebantur, Consuetudinaria vero lege Regni ab 
antiquo obseruari sólita requirente quicunque regnicolarum se 
in dominium Alicuius Juris possessionarij Impelratj mediantibus 
regijs et alicuius loci credibilis hominibus termino trinario In-
troducere et idem sibi ipsis Statuifacere voluerint, inhoiusmodi 
Introduccionibus et Statucionibus termino trinario faclis et fi-
eri procuratis aliqui contradictores obuiauerint et eosdem ad 
prescriptos tres términos ipsis iudiciarie assignatos, in presen-
ciam Judiéis eorum ordinarij ad reddendam contradiccionis 
eorum racionem venire vel mittere recusauerint, tales amplius 
Introduccioni et Statucioni huiusmodi Juris possessionarij re-
captiuati contradicere non possunt, sed talismodi Jus posscssi-
onarium requisitori eiusdem contradiccione talium Inhibencium 
et aliorum quorumlibet non obstante, Statui solet atque Judi-
cari. Pro eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter 
quatenus vestrum mittatis bominem pro testimonio fidedignum 
quo presente (os oklevélben a királtji emberek neveinek tires 
tér can hagycá) — Alijs absen-
tibus homo regius de curia regia per nos ad id specialiter 
transmissus ad facies dictarum possessionum Dolha Zadnija 
Branka kwsnijcza kereczke Lijssijcza Zwrdok Orozalya Polana 
et Saijo vocatarum Aliarum eciam vniuersarum possessionum 
et porcionum possessionariarum Jamfati Ambrosij de Dolha 
vbilibet et Inquibuscunque Comilatibus huius regni habitarum 
vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime con-
uocatis et presentibus accedendo Easdein simulcum prescriplis 
cunctis ipsarum vlilitatibus et pertinencijs ac obucncionibus ad 
easdem spectantibus, Jamfate domine Elizabeth genitrici prefatj 
domini nostri Regis premiase regie donacionis titulo sibi In-
cumbentj Statuat perpetuo possidendas, Contradiccione prefa-
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torum Ambrosij et Michaelis de Dolha et Aliarum quorumlibet 
preuia racione non obstante. £t tándem huiusmodi possessio-
narie Statucionis Seriem vt fuerit expediens ad octavas festi 
beatj Georgij martiris nunc venturi legitime perdurandas dicto 
domino nostro Regi fideliter rescribatis. Datum Bude Septua-
gésimo die Octavarum festi Ep(iphaniarum) domini predictarum, 
Anno domini Millesimo quadringentesimo Sexagésimo oclauo. 

Kiüülröl: Amicis suis Reverendis Conuentui Ecclesie de 
lelez Pro lliustri domina Elizabeth vocata Genitrice Serenissimi 
Principis domini Mathie dei gracia Regis Hungarie Dalmacie 
Croacie etc. Super quadam possessionaria Statucione per Re-
gium et vestrum homines modo intrascripto fienda Memorialis 
cuius series vt fuerit expediens Ad octauas festi beatj Georgij 
martiris legittime perdurandas domino Regj est reportanda. 

Ad Judicem. 

Az eredetiből. 

CDLXIV. 

Magyarország karai ét rendei Viclorin münsterbergi 
berezegnek a Fridrik császáron, Magyarország szövetsége-
sén, elkötetett bántalmakért kodat izennek. Ápril elején Í468. 

Ulustris Princeps, Amice noster! Putabamus vos posse 
constringi federibus inter Serenissimum Principem Dominum 
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nostrum, et hoc Regnum eius, ac genitorem vestrum et Re-
gnum Bohemie pactis, ac consilia pacis, et communem nobis-
cum ac amicis nos tris, et fratribus concordiam pati. Verum iam 
manifestis cognovimus indicijs, Vos opinioni nostre contrave-
nisse, quandoquidem nihil aliud videamus, quam ut singulari 
quodam studio Vestro facere hostes, et ex beilis bella serendo, 
incendia finitimis pacificis inicere, iniectaque infestissimis faci-
bus alere preparetis. De Serenissimo Principe Domino Roma-
norum Imperatore ac Dominis de Austria et Styria, Illustrissimo 
Domino Regi nostro, ac huic Regno eius Hungarie, et nobis 
confederatis ac fratribus, et amicis faclis loquiinur, quibus non 
solum bella indixisse, sed etiam terras et dominia corundum 
fictis in eis domicilijs igne et gladio vastare videamini. Tacendum 
nobis est de iniurijs indicibilibus, Deo, hominibusque notis, de 
parte Yestra contra federa prenotata huic regno et nobis ilia-
tis, de subsidionatisque sepius latrocinijs tacendum est simili-
ter. In quibus omnibus nil aliud sentimus ex parte Vestri, quam 
quesitam occasionem infringendi federa inita; et pacta utrin-
que. Cum autem nec a Yobis nec a genitore Yestro potuit 
ignorari Serenissimum Dominum nostrum Regem et hoc Re-
gnum eius priora cum prefato Domino Imperatore Romanorum 
habuisse federa illis, que postea cum genitore Yestro pepige-
rat, quorum vigore obligaverat se et nos suos subditos ad au-
xilia mutua et firmam societatem amicitie. Itaque preter alia et 
in hoc contra federa ipsa vos egisse constat, quando irrequi-
sitis nobis, et iustis belli causis minime osteosis, amicos et so-
cios Domini nostri Regis et Regni eius et nostros pro inimicis 
suscepistis eisque violenta inferre non cessastis arma. In his 
semper violari solet amicitia, si alter alterius socios et fratres 
pro hostibus habeat, aut hostibus amici se coniungat. Quam ob 
rem nos in subsidium ainicorum eiusdem Domini nostri Regis 
et Regni eius, ac nostrorum armati, et a Yobis federum pacto-
rum transgressione provocate denunciamus Yobis et omnibus 
vestris palam in hisce scriptis. Fidelibus subditis Domini Impe-
ratoris Romanorum, presertim in Ducatu Austrie, tamquam 
amicis Domini nostri Regis et Regni eius, fratribus nostris, 
contra eorum hostes, et contra Yos et vestros, omni con sil i o 
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amico el auxilio possibili adesse, et assistere velle, opportu-
namque opem eia exhibere. Quamvis non esset opus huiusmodi 
denunciatione, cum vos prius indixeritis bellum amicis et so-
cijs Domini nostri Regis, et Regni eius, nostrisque, quibus au-
xilia eiusdem et nostra alligata esse non ignoratis, de quibus 
omnibus nec per vos imputari nobis volomus, nec per alios 
posse credimus, protestantes, nihil actum ex parte nostri, quod 
federibus cum Domino Rege et Regno Bohemie pactis con-
trairet. 

A Hager-Jancsó codexből. 

CDLXV. 

György cseh király Mátyáshoz intéseit levele másának 
megküldése mellett tudósítja az esztergomi érseket, miszerint 
mind ő mind fia nem vaktában hanem az igazság és méltá-
nyosság útjainak megvetése miatt kénytelenittettek tettleg föl-
lépni; kéri azért az érseket, miszerint a magyar királyt és or-
szágnagy okat ügyekezzék az ő ügyének igazságos volta felől 
meggyőzni. Kelt april elején 1468, 

Reverendissime in Christo Pater et Domine, Amice caris-
sime. Scribimus Serenissimo Principi, Domino Matthie, Unga-
rn etc. Regi, Fratri nostro carissimo, iuxta formám presenti-
bus introclusam. Et profecto si cuncta benetioia nostra imperá-
tori varijs vicibos impensa nostrasque benignissimas iaterpel-
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lationes apud se nostri parte factas commemorari voluissemus, 
modum epistole transgredi nimium oportuisset, unam dam 
requisitionem bellice diffidationis preambulam presentibus 
duximus inserendam, quam illustris princeps filius noster 
carissimus Dux Victorinus premisit. Ex quibus omnibus non 
dubitamus, Reverendissimam Paternitatem Vestram satis 
persuasum iri, quod tarn nos quam illustris gnatus noster non 
temere sed propter contemtas iuris et equitatis vias et in vim 
concesse nobis facultatis ad viam facti prevenire coacti sumus. 
Paternitatem itaque Vestram Reverendissimam obnixe rogamus, 
quatenus animum regium Serenissimi Fratris nostri et satrapum 
suorum regni priorum de iustitia et equitate nostra reddere 
velitis instructum, ne fama vel opinio nostra gravetur apud 
eos, quos de nobis bene sentire non minus quam bene et ami-
cabiliter circa nos agere cupimus vel optamus, Animum no-
strum ad queque vobis grata vicissim promtius offerentes. Da-
tum — — — — — — — — — — — — 

Palacky közléséből. 

CDLXVI. 

György cseh király Mátyás királyhoz intézett levelében 
előre bocsátván, hogy mint régebben is megírta, Fridrik csá-
szárt a kiszabadításakor kötelezett összeg fizetésének megtaga-
dásaért támadtatta meg fiai által, — kinyilatkoztatja, hogy 
Mátyásnak, ki ezen ügybén mint közbenjáró föllépni nem akart, 
sőt fiait tiszta jogaik követelésében erővel gátolja, kénytelenül 
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tetik ellent állani, a történendők iránti felelősségét magáról el-
hárítván. Kelt april elején 1468. 

„Dominus Rex Regi Ungariae." 

Serenissime Princeps, Fráter carissime.v Memuúmus wos 
Fraternitati Vest re iam dudum Uteris nostris questos esse, qwod 
Imperátor Romanes tenuissimam pecuniarum summám, nostris 
laboribus, sumtibus et expensis, damnis et interesse pro eius 
liberatione perpessis minime commensurandam, Uteris suis 
cautionalibus nobis proinissam, exsolvere minime curaret, pro-
pter quod facultas nobis parta est, omnia bona eius invadendi, 
usurpandi etc. iuxta formam desuper nobis prestite cautionis. 
Propter quod filios nostros conreos stipulandi ad exigendura et 
predictam facultatem prosequendam deputavimus, que omnia 
Fraternitati Vestre scriptis nostris iamdudum innotescere feci-
mus. Ipsa Fraternitas Vestra nec tractatoris nec intervenions 
partes decrevit assumere, sed et filios nostros in prosecutione 
inris nostri suique tentavit impedire. Nos iuri nostro et filiorum-
nostrorum incumbentes, vobis coacti sumus resistere. Penset 
nunc Fraternitas Vestra, quis nostrum commune fedus reve-
rendius tractaverit, quum vos sponte nos oppugnare tentastis, 
nos attentatis vestris resistere coacti sumus. Quorsum nunc 
res evadet ? Meminerit Fraternitas Vestra se nobis occasionem 
prestitisse, propter quod etiam si qua damna exinde secuta sunt 
vel sequentur, nos vobis cunctisque auxilijs vestris pro illia 
iure vel honestate minime sumus adstricti. Vobis vero, qui ini-
tium introduxistis, omnia iure succensebuntur. Datum 

Palacky közléséből. 
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CDLXVIT. 

Csehországnak Podiebrád körül lévő nagyai Magyaror-
szág egyházi s világi nagyaihoz intézett levelűkben a két or-
szág közti barátságos viszonyokról megemlékezve, mind addig 
mig a visszavonás hintójének ösztönzésére Mátyás király Vic-
torint a császár elleni jogainak követelésében gátlá, — kirá-
lyuknak és fiainak Fridrik elleni fölléptél igazolni ügyekeznek 
és csudálkozásukat fejezik ki, hogy ők, Magyarország főpapjai, 
kiknek a béke ajánlása volna tisztük, és nagyai, kiknek az or-
szág nyugalomban és békében tartásán kellene ügyekezni, a 
cseh király elleni pártosokat segítik; melly példaadás könnyen 
még kárukra is válhatih, miután országukban is voltak és le-
hetnek békételenek. Azért felszólítják őket, hogy a két nemzet 
szerződéseit és királyaiknak rokonos viszonyait mellőzve% egye-
dül a szomszédság tekintetéből is ügyekezzenék királyukat a 
két ország közti béke fentartására hajlani. Kelt april elején 
Í468. 

„Barones Regni Bohemie ad prelatos, principes el 
barones Regni Hungarie.*' 

Reverendissimi Reverendiqne Patres, Illustres, Spectabi-
les, Magnifici et Nobiles viri, Domini gratiosi et Amici bono-
randi t Humili et sincera recommendatione cum sálate et be-
nigno favore premissis. 
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v Maximo quandoque gaudio gavisi sumus, hec duo regna, 
veslrum nostrumque, sub unius regis regnativa potentia reda-
cta fuisse. Cumque id primum morte Imperatoris Sigismundi 
dissolveretur, maxima prestoiatioue filiam eius una cum genero 
in regem suscepimus. Quo rursum Tita functo, non sine mentis 
anxietate posthumi eius Ladislai pubertatem eiusque tutele fi-
nem, summeque libertatis advcntum summa exspectalione velut 
hianti corde anhelando desideravimus. Qua quidem adepta iam 
quidquid diris mortibus utrique regno infiictum tuerai, id totum 
naturali successione restitutum et redintegratum esse rati su-
mus. Quo rursum, sicut Domino placuit, de medio subíalo, et 
Serenissimo Domino nostro Rege Georgio sufTecto, quidquid 
casus utrique regno abstulit, id arte vel industria corrigendum 
esse putavimus, et idcirco regem nostrum ad federa ineunda 
et firmanda cum rege vestro sollerter adhortati sumus, quibus 
in suo robore perdurantibus, regna in suis confinijs sese con-
tingentia tanto fuere pacatiora. Novissime autem zizaniarum 
satore suadente, Serenissimus Rex vester lllustrissimum Prin-
cipem Dominum Victorinum, Ducem Minsterbergensem, sua 
paterna fraternaque iura adversus Cesarem in vim cautionum 
desuper preslitarum prosequentem impedire conalur, contra 
facultatem regi nostro ac filijs suis inibi concessam super in-
vasione et usurpatione dominiorum suorum in eventum so-
lutiones retardate. Inclytus rex noster suo ac filiorum iuri 
opem ferens, Serenissimi Regis vestri tarn audacibus ceptis non 
immerito répugnât. Sinite nos hoc loco preterire federum iclo-
rum reverentiam vel contemptum, ne nos inter reges exagge-
randi belli vel armorum commotioni causam prebuisse videa-
mur, hoc saltern precipue nos in admirationem cogit et com-
pellit, Vos Reverendissimos Reverendosque ac Vcnerabi/es Pa-
tres, qui pro vestre dignitatis officio paci plurimum consulero 
soletis, vosque illustres, magníficos, et Nobiles viros, Regni 
Hungarie proceres, quibus Studium est regnum vestrum in uni-
one, pace et tranquilízate servare, rebellibus regni nostri, qui 
regni discidiuin querunt, opitulari, quum vos ipsi parem cladem 
regni vestri nonnunquam senseritis, et adhuc, quod dolenter 
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commemoramus, vereri habeatis. Sileant federa, cesset affini-
tatis necessitudo, morte iam pridem suppressa, solius vicinitatis 
regnorum utriusque ratio vel respectus habeatur, et communis 
favor regum et regnorum T qui omnes regale nomen sanctum 
<et magnum esse iudicant, et recenseat unusquisque, si forte in 
nliquo regno rebellio ad versus regem concitetur vel exsurgat, 
numquid ceteri reges propter exempli perniciem finitimi regis 
causam tamquam propriain debeant existimare. Maxime quum 
recens exemplum in regno Hungarie adhuc memoretur. Sed ne 
fastidium vobis ingeramus asperarum rerum commemoratione, 
que vestre prudentie longe sunt notiores, vos adhortamur, at-
tenteque rogamus, quatenus animum Serenissimi Regis vestri 
ad pacem et tranquillitatem utriusque regni potius inflectere 
velitis, vel acclinare, quam ad ea, quibus in utriusque regnis 
vel commotiones suscitantur, vel discidia confoventur. Datum 

Palacky közléséből. 

CDLXVIII. 

Victorin herczeg Mátyás királynak hadizenetére vála-
szolta , annak tartalmát pontonként tárgyalja s atyja ét maga 
táját eljárását az ellenök felhozott vádak ellen mentegetni t 
igazolni ügyehtzik. Kelt april közepén Í468. 
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Dux Victorious Regí Ungarie. 

Serenissime Rex. Quod de vobis minime mcriti sumus 
et quod nequaquam verebamur iam pridem nobis obtigit, quum 
1 itere diffidationis vestre nobis obvenerunt. De quibus non pa-
rum turbati sumus, non tam metu armorum vestrorum, que la-
men valida reputamus, si legitime aut iuris gentium equitate 
vibrarentur, quam dolore federis vel amicitie violate. Exagge-
rat denique Serenitas Vestra diffidationem suam, nonnulla vitia 
Serenissimo Genitori nostro et nobis inferendo. In primis nos 
censoria nota pungitis, censentes nos quietis fastidire consilia, 
ex bellis bella serendo. Huic criminationi satis late respondent 
litere, quas Serenissimus Dominus Genitor noster Serenitati 
Vestre iam dudum scribi iussit, dum questus est de Imperatore, 
quod pro inmenso in se, coniugem et liberos collato beneficio 
tantam rependit ingratitudinem, ut minusculam rcciprocam pe-
cuniam in vicem tanti tamque sumtuosi beneficij promissam 
solvere detractavit. Subjicit Serenitas Vestra iniurias inestima-
biles ex Bohemia et Moravia contra federa se pertulisse, sed et 
latrocinia in regnum vestrum esse subordinate. Serenissime 
Rex, quotienscunque Serenitas Vestra Serenissimo Genitori 
nostro vel nobis huiusce rerum aliquid commemorata est, sem-
per tam iusta et equa habuit response, quod a prosecutione 
desistere maluit, quam causam prosequi iuxta federum teno-
rem, neljue unquam defecisset Genitor noster omnia federum 
capitula ad unguem prosequi et tenacissime custodire. His ad-
iungit, quod urgere se dicit Serenitatem Vestram vidisse se 
copias diifidationum nostrarum, et rursum adiicitis vestre cen-
sure virgulamnos in ea re levem potius occasionem, quam 
veras causas amplexos esse. Profecto si hostes nostri veras vel 
literas vel copias Serenitati Vestre ostenderunt, perspicuum 
erit vobis, nos plenam habere facultatem nobis ab Imperatore 
concessam, bona sua invadendi, usurpandi, et ñeque id ob le-
vem causam, sed ob regale auxilium, quo ipse quidem Impera-
tor cum consorte et liberis suis ab omnibus derelictus, a solo 
Genitore nostro est lib era tus. Rursum dilTidationem nostram 
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arguitis propter graves comminationes, quas sic baptizat Sere-
nitas Vestra, que tarnen hostilium rerum ñeque expers neque 
imperita iudicatur, sciens et prudens, quod hec omnia, mortes 
et incendia, betlorum sunt comités vel sequele. Neque illud in 
calumniam mérito trahi potest, quod his qui nobis et iuri no-
stro et per Imperatorem date nobis licentie resistero noluerint, 
pacem obtulimus, quum hec litigatio absque omni pretio a no-
bis sponte sit oblata. Pergit Serenitas Vestra dicens, priora sibi 
federa cum Impera tore fuisse, contra que nos egisse constet, 
dum irrequisiti8 vobis ac veris belli causis non ostensis amicos 
et socios vestros hostes fecerimus. Jam diximus nobis ab Im-
peratore facultatem esse concessam, verumtamen honestatis 
causa nos earn facultatem usuros sibi prenuntiasse, et hec om-
nia in literis Domini Genitoris nostri Serenitati Vestre iampri-
dem latius sunt reserata. Sed de prioritate federis vestri cum 
Imperatore percussi, Deum testamur, nos nil tale unquam su-
spfcatos esse. Meminimus quippe quinqué vix annis elapsis au-
xilia vestra quondam Alberto Duci Austrie contra Imperatorem 
potenter adfuisse. Censeat nunc Vestra Serenitas, si fortior est 
coniectura, que ducitur a verbis, an ea, que rebus declaratur 
et factis. Ait Serenitas Vestra, amicitiam máxime violari, si al-
ter alterius socios pro hostibus habeat, etiam Serenitati Vestre 
satis responsum esse putamus, sed hac urbanitate, cui sie usus 
est apud Imperatorem pro cius benivolentia caplanda peruti 
posse non negamus. Sequuntur in literis Vestre Serenitatis in-
iurie, contumelie et convicia gravia in Serenissimum Dominum 
Genitorem nostrum et nos, preterquam deceat regiam gravita-
tem impudenter conflata. Quibus iam non respondemus, quia 
cum arma vestra in nos vibrari conspieimus, nimie levitatis es-
set, contra hostem armatum verbose certare. Denique Studium 
nobis est cavere, ne rescribendo causam demus, quia talia 
scripta mutuo spargantur, que quandoque reconciliati delere 
non valeamus. Super ea vero criminatione, quasi nos priores 
adversum vos arma sumserimus, in eo quod soeijs vestris arma 
ut dicitis intulerimus, Serenitati Vestre illud obstare videtur, 
quod quum iampridem Serenissimus Dominus Rex et Genitor 
noster Vestre Serenitati queslus esset super ingralitudine Im-
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peratoris erga se, nullam quidem mentionem federis vestri cum 
Imperalore depacti facere decrevistis, et nunc armis contractis 
in nos repente fulminatis, ut nos velut oscitantem et minime 
opinantem obruatis. Censeat Serenitas Vestra, oui cause Deus 
Sabaoth sperandus sit assistere velut meliori ac divina misera-
tione digniori. Postremo de bis omnibus vobis per nos neque 
succenseri vultis. Scimus boc satis pro imperio dictum esse, 
sed in Domino confidimus, qui potentes humiliât et exaltat hu-
miles. Datum — — — — — — — — — — 

Palacky kÓsléséból. 

CDLXIX. 

Podiebrád György cseh király értesítvén Mátyást fiához 
Victorinhoz küldött hadizenő levele vételéről, az abban foglalt 
béheszegési vádat magáról elhárítani ügyekszik, és az ellene 
használt sértő kifejezéseket kárhoztatva róvja meg. Kelt april 
közepén Í468. 

„Dominus Rex Regi Ungarie." 

Serenissime Princeps, Fráter carissime. Vidimus literas 
Vestras, in modum epistole clausas, quibus Fraternitas Vestra 
illustri principi, Duci Victorino primogénito nostro, bellum ut 
vestris verbis utamur, palam denuntiare fatemini, verumtamen 
per literas clausas, que non Vestre Fraternitatis, sed predicti 
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filij nostri apertura palam facie sunt Quibusqiiidem et nos qui-
dem contra mutuum fedus gravi lacessitis iniuria, dum dicitis 
filium nostrum, pro more a parentibus usurpato, ex bellis bclla 
serere, multas insuper contumelias anriectitis, ut bellum ve-
strum maiore impietate turbare valeatis. Videmini, Frater Ca-
rissime, omni studio id agere, ut perennes inimicitias inter nos 
utrinque suscitetis et foveatis. Hoc si regium decet animum, 
ipse oro dispicite. Prudentes viri atque etiam bellorum peiiti, 
qui nobis sue bellice prudentie munimenta reliquerunt, con-
cordi voce nos hortantur ita bellum inferendutn esse, ut nil nisi 
pacem quesisse videamur. Et idcirco in omni bello, antequam 
indinitur, de pace sollerter cogitare, quam quisquis sinceram 
et firmam et perseverantem fore desiderat, ab illis precipue 
debet abstincre, que ad victoriam nil conferunt, et post recon-
ciliationem tristem repetunl memoriam eorum, que tempore 
differentiarum nullius commodi respectu, sed dumtaxat animi 
rancore efFlata sunt, vel ex animi furore processerunt. Qui i-
quam autem facta infecta esse non possunt, licet per reconcili-
ationem pro infectis aut proinde ac infecta haberi iubeantur 
et in pactionibus taliter habenda esse dicantur, longe tamen 
gravius et maturius est ab iniuriosis verbis abstinere, quam 
expost facto retractare, vel mutua vicissitudine condonare, Ho-
ratio dicente: Evolat emissum semel irrevocabile verbum. Non 
expedit nunc vobiscum expostulare, quis quem contra federa 
lacesserit, quum primogeniti nostri hostem se fecerit piissima 
quondam Fraternitas Vestra. Sed est modus in rebus, sunt certi 
denique fines, est quodam prodire tenus, si non datur ultra. 
Nil melius erat, quam fedus nostrum sinceriter actum, fideliter 
custodire, et si quis inter nos in se non eque actum fuisse pu-
tasset, id amicorum interventu, quos nos et vos quamplures 
habemus fide et sinceritate precipuos, fraternis tractatibus u-
trinque serena re, quam armis et dubio Marte decernere. Sed 
postquam vobis magis placuit belligerare, adhuc magis decuit 
gravitatem vestram a conuicijs abstinere. Quod et ut postea 
facialis hortamur, quo facilius in tempore reconciliations ho-
nestius peti et sincerius venia dari absque nota possit. Ea est 
enim fortium bellatorum conditio, ut secuta quandoque con-
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cordis omnis damnorum, mortium et seritie commemoratio 
tolerabilior fiat, nonnumquam etiam leta et jocunda, iniuriarum 
vero et contumeliarum reminiscentia nulli uraquam viro gravj 
placuisse perhibetur. Datum — 

Palack? közléséből. 

CDLXX. 

Kostka Albert tudósítja Mátyás királyt, miszerint Victo-
rin berezeg elleni hadizenétén, valamint királyának Fridrik 
császár elleni joga követelésében általa történt gátlásán na-
gyon megütődött, annyival inkább, mivel még augustus 17-dikén 
hozzá irt levelében a béke fentartását ajánlotta s a hitszegéssel 
vádolt János és Zsigmond bazini grófok ügyében őt annak esz-
közlésére szólitotta fel, hogy a cseh király ezeket pártfogásába 
ne vegye, miként a köztőki szerződést megtartva ő sem vette 
őltdlmába a hozzá folyamodó morva urakat. E rögtöni változás 
öt nagyon meghatotta. Egyébiránt leveléhez mellékelve máso-
latban küldi a király neve alatt terjesztgetett irományokat, 
hogy azok, ha koholtak volnának, megezáfoltassanak, nehogy 
a reménylett kibékélés bekövetkeztével is keserűséget hagyjanak 
magok után. Végre e levelét jó indulatból származottnak nyil-
vánítja , melly által azonban, mint királyának hü alattvalója, 
ennek segítésétől nem engedi magát elvonatni. Kelt april köze-
pén 1468. 

Serenissime Princeps et Domine Clementissime. Humilli-
ma recommendatione sinceriter prelibata. Plurimum obturbatus 
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sum ex illa novitate Maiestatis Vestre, scilicet diffidatione ad-
versus illustrissimum priacipem dominum meum Ducem Victo-
rinum, atque etiam ex impedimenlis clementissimo domino meo 
Regi Bohemie prestitis ei illatis in proseculione debitorum et 
iurium suorum adversus imperatorem Fridericum, non tam pro-
pter armorum potentiam aut belli atrocitatem, quum bella Sem-
per fuisse percepimus, quamdiu mundus stetit, sed boc me ni-
mium commovet, quod Vestra Maiestas XVII. die Augusli lite-
ras ad me dedit, quibus se fatetur federa cum rege meo inita 
firmiter se observaturam, et si quid contra ea agatur, prohibe-
re. Deinde questa est Maiestas Vestra de Johanne et Sigis-
mundo comitibus de Pozing super fedifragio, hortans me, apud 
regem meum interventor sim, ne comités eosdem in suam fa-
miliam et protectionem accipiat, neve se de ipsis quomodolibet 
intromittat, quodsi secus factum fuerit, id contra federa mutua 
futurum, postulationem suam hac equitate'confirmans, quia re-
cusarit quosdam dominos de Moravia in suam protectionem ac-
cipere, ne pactis federibus contraire videretur, seque similia a 
Serenissimo Rege meo exspectare contestando. Hec profecto 
tam subita rerum mutatio non sine conflictu et animi mei per-
turbatione me commovet. Et preterea scripta sub titulo Sere-
nitatis Vestre disseminantur, quorum copiam eidem Maiestati Ve-
stre prese ntibus mi tto introclusam,ut si forte talia proditorio con-
ficta essent, expurgentur. Magnum enim mihi Studium est etiam 
in ipsius belli ardore cavere, ne quid emergat vel intercidat, 
quod ánimos regios utrinque valeret exasperare, quodque eti-
am concordia secuta, quam bello durante sperare fas est, me-
moria repetere vel recensere amarius esset, quam ipsum armo-
rum conflictum aut quidquid ultrocitroque pugna vel prelio aut 
armorum concitatione mutua contigisset. Serenissime Princeps, 
bono zelo permotus scribo, nam et inter arma pietatem sibi 
locura vendicare propria virtus est humanitatis. Per hoc tarnen 
ab auxilio Regis mei, ut devotum decet militen, recessisse no-
lo. Datum — — — — — — — 

Palacky koalésébdl. 
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CDLXXI. 

Kostka Albert a% esztergomi érsekhez intézett levelében 
megütközését fejezi ki a magyar királynak Victorin herczeg 
ellent hadizenetén és azt az ellene intézeti vádak ellen mente-
geti. Egész bizodalmát helyhezteti mind e mellett még abba9 

hogy a magyar király, a császár és az ő királya közt a kibéké-
lés lehetséges, minek kivánt eszközlése trtán könnyű volna ki-
rályát a pápával is kiegyeztetni. Felszólítja tékát az érseket, 
hogy e részben közbenjárását ne vonja meg, valamint ö is 
kész javaslata elfogadása esetére királyára kason értelemben 
hatni. Végre figyelmezteti őt, hogy mint főpapnak kötelessége 
addig királyát minden komolyabb lépéstől visszatartóztatni. 
Kelt Prágában april 16-dikán 1468. 

„Domino Arcbiepiscopo Strigoniensi." 

Reverendissirae in Christo Páter, Domine clementissime. 
Hnmillima recommendatione premissá. Jam annis fere duobus 
elapsis, quibus apud Serenissimum Dominum meum Bohemje 
Regem persevero, omnes ingenij mei vires intendi, quo pacto 
inter utrumque reges pacta, conventiones, et federa sinceris-
sime custodirentur, maximé quia statum et conditionem Regis 
vestri sptissimum esse iudicayi pro interventore et tractatore 
inter papam, imperatorem el regem meum, quum rex vester 
teneat scutum christianitatis in plaga orientis Europe. Et ideo 
non parum turbatus sum ex illa diffidatione regis vestri contra 
ducem Yictorinum, cuius móres adeo pij sunl et mansueti, ut 
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magis accusetur nimie mansuetudinis et benignitatis, quasi dux 
belli maiori ferocia habeat uti, ego autem excuso earn sicut 
ducem populi Israel, de quo scriptum est. Erat Moyses vir mi-
tissimus in omni terra, quamquam sacrilegos severissime tru-
cidavit. Sed doleo quod inclytus Rex vester tarn mitem virum 
seviter depinxerit, novi autem mansuetudinem eius, et scio bee 
omnia equanimiter esse laturum. Sed et Rex meus quamvis 
banc inopinam novitatem admiretur cum stupore, est tamen 
mentis et animi adeo tranquilli, ut ego eius hanc conditionem 
in summo gradu prudentie ausim deputare, Aristotele diceute: 
Mens sine appetitu lex est, ubi pbilosophus cupidinem, metura, 
gaudium et dolorem sub appetitu comprebendit. Ideo adhuc 
spei mee constanter inhereo, scilicet regem vestrum idoneum 
fore interventorem inter Imperatorem et Regem, Quod si pro-
spere fluxerit, non erit sane difficile inter Papam et Regem 
concordiam invenire salutarem. Quod opus si Reverendissime 
Paternitati Vestre complacitum fuerit et dementia vestra locum 
dederit, plures persuasiones hortatu Reverendissime Paterni-
tatis Vestre adjicere me minime pigebit. Vestrum autem tam-
quam magni pontificis erit officium pie cavere, ne per regent 
vestrum ad severiora procedatur. Super qua re, si Reveren-
dissima Paternitas Vestra mihi rescribere dignabitur, ego mee 
parvitatis officium impendere minime recusabo. Datum Prage, 
in vigilia Pasche, Anno domini etc. LXVIIJ0. 

Palacky közltfttfböl. 
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CDLXXU. 

Mátyás király Pozsony városát tudósítván, miszerint 
Podiebrád saját országában nagy sereggel ellene szállott, de 
miután őt a tartományaiba ütéstől nem tartóztathatta, vissza-
vontát , és a vett tudósítások szerint most őt saját tartományai 
védelmére csalandó, Magyarországba szándékozik ütni\ — szo-
rosan megparancsolja, hogy a város magát ólt álomállapotba 
helyheztesse, nevezetesen pedig a külvárost sánczczal biztosítsa, 
továbbá a megyebelieket vagyonaikkal együtt biztos menedék 
végett fogadja kebelébe. A többiről a várost János esztergomi 
érsek értesitendi, kinek mindenben engedelmeskedjék. Kell a 
laai táborban május 3-dikán 1468. 

De propria Coramissione Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Fidelibus nostris prudentibus et Circumspectis viris Magistro 
Civium Judici Juratis ceterisque Civibus et toti Communitati 
Civitatls nostre Posoniensis Salutem et gratiam. Cura Georgiua 
de Podebrad Boberaorum Dominus nobis his diebus intra metas 
Regni sui cum magno exercitu obviasset, postquara vidit nihil 
se proficere, nec nos ab invasione terrarura suarura per hoc 
retiñere posse, retrocessit. Ut igitur vei ab incepto nos domum 
revocet, vei parem destruendo nostram vindictam retribuat, 
Statuit prout exploratum habemus, gentes suas in Regnum no-
strura Hungarie immittere. Cuius nos conatibus provida ratione 
occurrere volentes Fidelitati Vestre districtissirae mandamos 
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quatenus ipsam Civitatem nostram ita monitam teneatis, ut ab 
boatibus tuta esse possit. Cekerum Burgum seu suburbium Ci-
vitatis predicte fossa taliter fortificetis, ut similiter ab eisdem 
inimicis tutum esse possit. Curetis etiam omnes de Comitatu 
illo in eandem Civitatem nostram se recipere, nbi se et bona 
sua tueantur. Ad cetera autem vos Fidelis noster Reverendis-
simus in Cbristo pater Dominus Johannes Archiepiscopus Stri-
goniensis Summus et Secretarius Cancellarius noster etc. clarius 
docebit, cui in omnibus Semper obedite. Datum in descensn 
nostro exercituali terre Moravie prope Oppidum Law in festo 
inventionis Sancte Crucis Anno Domini Millesimo Quadringen-
tesimo Sexagesimo octavo, Regni nostri anno undecimo Coro-
nationis vero quinto. 

Pozsony városa levéltárából. 

CDLXXID. 

Mátyás király Besztercze városa és tartozandóságai lí-
rájának, esküdtjeinek és egész községének esedezésére, — mt-
szerint bár az ő kérelmökre rendelte volt egy külön levelében, 
hogy a tölök járó királyi dijakat saját embereik dUal szedet-
hessék be, minthogy ez nekik nem csekély kárukkal történik, 
őket e tehertől mentse föl, — megengedi, miszerint előbbi le-
vele ellenére ezentúl minden tőlők járandó dijt és gyüjtelékei 
az általa kiküldendő királyi emberek róvjanak ki és szedjenek 
be. Kelt a laai táborban május 3-dikán 1468. 
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Nos Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. Memorie commendamus per presentes, Quod pro parte et 
in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum 
Judicis Juratorum et totius Communitatis nostre Bistriciensis, 
et pertinentiarnm eiusdem, nostre expositum est Maiestati, in 
hunc modum, Quod licet nos alias ad supplicationem eorundem, 
universas et quaslibet taxas e medio ipsorum nobis provenire 
debentes vigore litterarum nostrarum exinde confectarum, per 
eos exigere deputaverimus, Tamen ipsis hoc in detrimentum et 
damnum eorum esset non parvum, qua de re nobis pro parte 
eorundem debita cum instantia exstitit supplicatum, ut eos a 
dicatione et exactione earundem taxarum exoneraremos. Nos 
igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, eisdem Judici Jura-
tis Civibus et Communitati dicte Civitatis nostre Bistriciensis 
et pertinentiarnm suarum id duximus aunuendum et conceden-
dum, nt non obstantibus dictis litteris nostris a modo in antea 
iuxta antiquam consuetudinem ipsorum universas taxas et col-
lec ts e medio ipsorum nobis provenire debentes, homines no-
stri quos pro tempore ad id deputaverimus, dicare et exigere 
nobisqne administrare teneantur, Immo annuimus et concedi-
mos harum nostrarum vigore et testimonio litterarum median-
te. Datum in descensu nostro exercitnali terre Moravie prope 
Civitatem Law feria tertia próxima post festum beatorum Philippi 
et Jacobi Apostolorum, Anno Domini Villesimo qnadriugente-
simo Sexagésimo octavo, Regni nostri anno undécimo, Coro-
nationis vero quinto. 

Ad Relationem Jobannis Ernesth. 

Besstereae városa levéltárábdl. 
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CDLXXIV. 

Mátyás király Pozsony vármegye nemeseit is bármi sorsú 
birtokosait felszólítja, hogy jelen levele vivője Ráni Miklós mes-
ter korlátnoksági jegyző által nyilatkozzanak, miszerint a me-
gyéjükben tartandó köz vagy nádori törvényszéket elfogadni 
vagy azt megváltani szándékoznak-e ? ; ez utóbbi esetben meg-
hagyja nekik, hogy mint a szomszéd Nyitra megyeiek tettek, 
minden jobbágyra azon mód szerint, mint a kincstári adó 
behajtatott, vessenek ki 75 fillért és azt emiitett Ráni Miklós 
által rögtön beszedni engedjék. Kelt a laai táborban május 
3-dtkán Í468. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc* 
Fidelibus nostris uoiversis et singulis Nobilibus et alterius cu-
iusvis status possessionatis hominibus Comitatus Posoniensis 
Salutem et gratiam. Cum nos inter ceteros Comitatus Regni 
nostri etiam in Comitatu vestro Judicium Generale seu Palati-
nale in proximo celebrari debere deliberavimus. Igitur nos 
hunc fidelem nostrum Nobilem ' Magistrum Nicolaum de Raan 
Cancellarie nostre Notarium latorem scilicet presentium, per 
quem de intentione vestra utrum scilicet Judicium acceptare 
vel vos redimere ab eius onere voltis experiremur, in medium 
vestri exmisimus, mandantes Fidelitati vestre quatenus aut Ju-
dicium ipsum acceptetis aut si vos ab eiusdem onere redimere 
voltis, statim nulla mora protracta ita facialis pro redemptione 
vestra sicuti vicini vestri Nobiles scilicet de Comitatu Nitriensi 
faciunt. Hoc est prefato homini nostro presentium ostensori ad 
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singulos populos ves.tros singulariter iuxta modum et compu-
tum qua ab eis his diebus tributum Fisci nostri regalis exactum 
est, siugulos septuaginta quinqué denarios monete nostre Re-
galis imponi impositosque citissime exigi permittere debeatis. 
Nos enim si cuti dictos vicinos vestros et alios de ceteris Co-
mitatibus qui se redemerunt exemimus a Judicio, ita etiam vos 
exemptos habebimus. Presentes si secus feceritis reddatis pre-
sentanti. Datum in descensu nostro exercituali intra Moravian 
prope Oppidum Law in festo inventionis Sánete Crucis, Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Sexagésimo octavo. ^ 

Posaony virosa levéUiràbdl. 

CDLXXV. 

Mátyás király, miután értésére esett, kogy Kassa 
városa előbbi komolyan és keményen irt levelén megijedt, attól 
tarteán miszerint nehezteléssel volna iránta, a mondott város-
nak tudtál adja, kogy kérdéses levele nem haragból származott, 
kanem arra őt a szükség kényszeritette; miután azonban a 
város, emiitett levelének engedelmeskedve az abban kivánt pénzt 
annak idejében megküldte, azt megelégedéssel vette és jelen le-
velével nyugtatványozza. Kelt Pozsonyban május 13-dikán 
1468. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris prudentibus et circumspectis Judici et Juratia 
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Civibus ac toti Communitati Civitatis nostre Cassoviensis Salu-
tem et gratiam. Intelleximus quod vos pridem ex alijs literis 
nostris vobis missis et aliqualiter seriöse vel dure scriptis te-
riti fuissetis, timentes ne nos gravent erga vos haberemus ani-
mum. Unde sciatis, quod illa scripta nostra non processerunt 
ex aliquo rancore seu animo nostro gravi. Sed nécessitas re-
rum nostrarum id eo tune requirebat. Cum autem eisdem scri-
ptis nostris vos per omnia obedientes esse, ac per vos ipsam 
summam pecuniaram quam mediantibus dictis literis nostris a 
vobis optabamus, nobis debito tempore transmissam fuisse re-
cognovissemus, id a vobis grato et benivolo animo suscepimus 
vosque super eadem summa quittos reddimus et expeditos ba-
rum literarum nostrarum vigore et testimonio mediantibus. 
Datum Posonij in die beati Servatij pape et martiris Ànno Do-
mini Millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, Regni no-
stri anno undecimo Coronationis vero quinto. 

Kaasa városa levéltáriból. 

CDLXXVI. 

Mátyás király megparancsolja Pozsony városának, kogy 
leeéle vételével rögtön szállítson 60 mázsa lőport saját szeke-
rein Znaim városáig. Kelt a Trebits vára alatti megszálló tá-
borból május 27-dikén 1468. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gTatia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circumspect fideles nobis dilecti. Sciatis quod 
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illi pulveres Bombardarum quos in curribus nostris duxeramus 
jam ceperant deficere. Igitur conmittimus Fidelilati Vestre fir-
missime quatenus statim acceptis presentibus sexaginta massas 
pulverum usque ad Civitatem Znoimensem in proprija ourribus 
yestris conducere facialis, et cum conductione huiusmodi pul-
verum adeo festinetis, ut mora aliqua non committatnr, quum 
hic res nostre moram aliquam non patiaiitur. Aliud non factu-
ri. Datum in obsidione Castri Trebicz secundo die festi Ascen-
sionis Domini Anno eiusdem Millesimo Cuadringentésimo Se-
xagésimo octavo , Regni nostri Anno undécimo Coronationis 
vero quinto. 

Kívülről: Prudentibus et Circumspectis Judici et Juratis 
ceterisque Civibus Civitatis nostre Posoniensis fidelibus nobis 
dilectis. 

Pozsony városa levéltárából. 

CDLXXVÜ. 

Mátyás király Pozsony városának megparancsolja, kogy 
levele vételivel rögtön oson 2000 forintot, mellyet Garai Ger-
gely mester, a Nyílra megyei köz vagy nádori törvényszék 
megváltásának beszedője, nála letett, az e végett kiküldött Pod-
viniezai Kis Pál keséken szolgáltassa. Kelt Trébitsen júmims 
i 8-dikán 1468. 
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Commissio propria Domini Regis.